Os preços constantes da PROPOSTA não são revistos durante a vigência do 
contrato. 

3. A proposta de preço é elaborada de acordo com o ANEXO II. 

Artigo 10.ª 

Preço base 

1. Para efeitos do presente procedimento, considera-se preço base a quantia de 
€37.840,00 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta euros), à qual acresce IVA à taxa 
legal em vigor, divididos pelos seguintes Lotes: 

Lote 1.1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DE CAMINHA, € 20.570,00 (vinte mil 
quinhentos e setenta euros) acrescidos de IVA; 

Lote 1.2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
REQUALIFICAÇÃO DA EXTENSÃO DE SAÚDE DE VILA PRAIA DE ÂNCORA (USF 
VALE DO ÂNCORA), € 17.270,00 (dezassete mil duzentos e setenta euros) 
acrescidos de IVA. 

2. Pelo fornecimento objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das demais 
obrigações constantes do presente caderno de encargos, a entidade adjudicante 
deve pagar ao adjudicatário o preço constante da proposta adjudicada,